

«ستاد اصلاح طلبان حامی رئیسی» چه معنایی می تواند داشته باشد؟

# «اصلاح طلب نمایی» زیر پرچم رقیب



محبوبه ولی

دو سال پیش انتصاب ابراهیم رئیسی بر قسوه قضائیه با حمایت و استقبال شماری از اصلاح طلبان مواجه شد. حمایت این دسته از اصلاح طلبان از او که اندیشه و سوابق و عملکردش در منتهی الیه جریان اصولگرایی است برای خیلی ها مایه حیرت و تعجب بود. علی تاجرنیافعال اصلاح طلب یکی از همان هاست که آن زمان گفت «حمایت اصلاح طلبان از رئیسی را نمی فهمم» احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب دیگر برای رمزگشایی از این گنش طی یادداشتی آن را مربوط به نوع ورود رئیسی به کارزار انتخاباتی سال ۹۶ تفسیر کرد و نوشت که رئیسی در آن مناظرات خود را چندان با دوزو کلک های سیاسی آشنا نشان نداد و به عنوان فردی بی شیله پیله نمود و ظهور پیدا کرد و همین موضوع به صورت ناخودآگاه بر برخی چهره ها اثر گذاشت تا رئیسی را برای ریاست قوه قضائیه

مناسب تر از اسلافش فرض کنند. این دسته از اصلاح طلبان به همین ترتیب سعی کردند حمایت بخشی دیگر از جریان خود از جلوس رئیسی بر کرسی قاضی القضات را هضم کنند اما شاید فکرش را نمی کردند که این پدیده در انتخابات ریاست جمهوری نیز بروز کند!

### دست خالی اصلاحات

با قلع و قمع کاندیداهای میانه رو و اصلاح طلب، دست جبهه اصلاحات ایران و احزاب اصلاح طلب کاملا برای معرفی کاندیدای مورد حمایت به مردم خالی است و بسیاری از آنها عملا اعلام کرده اند که از هیچ کاندیدایی حمایت نمی کنند

حتی عبدالناصر همتی و محسن مهرعلیزاده به عنوان دو کاندیدای نزدیک به طیف اصلاح طلب نیز از این حمایت های نصیب هستند. کوشش آنها برای جلب حمایت جریان اصلاح طلب تاکنون که بی فایده بوده است. این وضعیت کار را برای آنها

سخت کرده است. همتی دیروز در توییتهای هشتگ «پنج به علاوه یک عادلانه نیست» تلویحا به همین موضوع اشاره کرد.

ستاد انتخاباتی مهرعلیزاده هم با انتشار بیانیه ای مهرعلیزاده را تنها کاندیدای اصلاح طلب تایید صلاحیت شده خواند و تاکید کرد که با حمایت از او می توان «دوم خرداد» دیگری رقم زد. در مقابل اما احزاب اصلاح طلب یکی یکی حمایت خود را ورا تکذیب کردند. الیاس حضرتی، دبیر کل حزب اعتماد ملی دیروز در توییتهای حمایت این حزب از مهرعلیزاده را شایعه خواند و نوشت: «حزب اعتماد ملی پشت سر هیچ کس نرفته و نامزدی ندارد»

### اردو زبر پرچم کاندیدای برنده

در این میان جمع دیگری از اصلاح طلبان راه خود را جدا کرده اند و به سرعت زیر پرچم کاندیدایی که احتمال پیروزی اش بالاست، اردو زده اند. آنها برخلاف سایر اصلاح طلبان یک کاندیدای مورد حمایت در انتخابات

شده بود اما تایید صلاحیت نشد. دو روز پیش او با علی نیکزاد، رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی تشکیل جلسه داده و در آن جلسه مقرر شد که ستاد اصلاح طلبان و اعتدالیون حامی رئیسی به ریاست او تشکیل شود.

زارع فومنی تبلیغات خود برای رئیسی را از همان جلسه آغاز کرد و گفت: «از تمامی اصلاح طلبان بزرگ ایران زمین و اعتدالیون دعوت می شود تا در این مقطع حساس از تاریخ کشورمان با حمایت از ابراهیم رئیسی گامی بلند در جهت حل مشکلات و تعالی ایران اسلامی برداریم»

دبیر کل حزب مردمی اصلاحات به حضور مستقل و به گفته وی فرا جناحی رئیسی در انتخابات اشاره کرد و افزود که «بر این اساس تکلیف خود می دانیم تا از وی به عنوان فردی «اصلاح گر» برای حل مشکلات کشور کمک کنیم»

پیرو آن جلسه و آن اظهارات، دیروز اعلام شد که جمعی از اصلاح طلبان کشور ستاد و پویشی برای حمایت از آیت الله رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو راه اندازی کردند. خضر خلیلی، سخنگوی این کمیته هم وعده داد که به زودی بیانیه تحلیلی موسسین این کمیته منتشر می شود.

### خیز برای رزرو صندلی

#### در دولت آتی

محتوای این بیانیه تحلیلی هر چه باشد به زعم بسیاری نشانه فرصت طلبی و خیز برداشتن سالوسانه عده ای اصلاح طلب برای رزرو صندلی در دولت آینده است! آذر منصور، سخنگوی جبهه اصلاحات دیروز در واکنش به همین خبر به ایسنا گفت: «متأسفانه شاهدیم افرادی عنوان و نام اصلاح طلبی را یدک می کشند، در حالی که هیچ نسبتی با گفتمان اصلاحات ندارند و عملادر خدمت جریان رقیب اصلاحات عمل می کنند. خاصه در بزنگاه های انتخابات در خدمت

راه اندازی ستاد و پویش اصلاح طلبان حامی رئیسی به زعم بسیاری نشانه فرصت طلبی و خیز عده ای «اصلاح طلب نما» برای رزرو صندلی در دولت آینده است! آذر منصور

با بیان اینکه این افراد هیچ نسبتی با گفتمان اصلاحات ندارند، آنها را در خدمت جریان رقیب دانست

۱۴۰۰ دارند! اما آن کاندیدانه همتی است و نه مهرعلیزاده، بلکه ابراهیم رئیسی است. حزب مردمی اصلاحات رسماً حمایت خود از رئیسی را اعلام کرده است.

دبیر کل این حزب حجت الاسلام محمدزارع فومنی است که خودش نیز دواطلب کاندیداتوری برای انتخابات

ستاد انتخاباتی مهرعلیزاده هم با انتشار بیانیه ای مهرعلیزاده را تنها کاندیدای اصلاح طلب تایید صلاحیت شده خواند و تاکید کرد که با حمایت از او می توان «دوم خرداد» دیگری رقم زد. در مقابل اما احزاب اصلاح طلب یکی یکی حمایت خود از او را تکذیب کردند

جنگ روانی و خبرسازی رسانه های مخالف جریان اصلاحات و در جهت تضعیف و تخریب تصمیمات جمعی اصلاح طلبان هم عمل می کنند.

او درباره موضع جبهه اصلاحات ایران برای چندمین بار اعلام کرد که همه نامزدهای این جبهه رد صلاحیت شده اند و کاندیدایی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نداریم.

موضوع دیگری که مطرح می شود این است که حزب مردمی اصلاحات، حزب چندان استخوان داری در جریان اصلاحات نیست و اساسا اصلاح طلبانی از این دست در اندیشه روزی و کنشگری اصلاح طلبانه سخت سست هستند تا جایی که با ورزش بادهای موسمی تغییر جهت می دهند؛ از این رو آنها را نمی توان جزوقاطبه جریان اصلاح طلبی محسوب کرد و به دنبال آن این حمایت را نیز نمی توان به پای اصلاح طلبان گذاشت.

از نگاه دیگر اقدام صورت گرفته تحت عنوان «پویش اصلاح طلبان برای حمایت از رئیسی» نشانگر تلاش ستاد انتخاباتی رئیسی برای گسترده تر کردن طیف رای دهندگان به اوست تا جایی که بتواند جمعی از به اصطلاح اصلاح طلبان را هم شامل شود؛ تلاشی که احتمال رأی آوری او را افزایش می دهد.

### روی موج کوتاه

درباره روند تایید صلاحیت ها؛

**روحانی به شورای نگهبان نامه نوشت**  
حسن روحانی، رئیس جمهور، در راستای اصل ۱۱۳ قانون اساسی در رابطه با چگونگی اعمال نظر و بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری روز چهارشنبه نامه ای را به شورای نگهبان ارسال کرده که تاکنون پاسخی دریافت نکرده است.

تذکر جدی ستاد کل نیروهای مسلح؛

**کاندیداها به هیچ عنوان به موضوع «سرباز حرفه ای» نپردازند**  
سردار ابوالفضل ششکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در گفت و گویی هشدار داد: کاندیداهای ریاست جمهوری به هیچ عنوان مجاز نیستند که برای جذب رأی به موضوعاتی مانند «سرباز حرفه ای» بپردازند. وی توضیح داد: پرداختن به موضوع سرباز حرفه ای مستلزم کار کارشناسی در ستاد کل نیروهای مسلح است و کاندیداهای ریاست جمهوری می دانند که نباید بعضی کلیه ها را نادیده بگیرند که صرفاً کاربرد انتخاباتی دارد را استفاده کنند.

تلاش پاکستان برای کاهش تنش میان ایران و عربستان

به گزارش ایلنا به نقل از اکسپرس تربیون، شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان راهی عراق شد؛ جایی که اخیراً امیربان گفت و گوهای ایران و عربستان بوده است. منابع آگاه گفتند که قریشی، در سفر خود به بغداد، علاوه بر سایر موارد، درباره تلاش ها برای کاهش تنش بین عربستان سعودی و ایران گفت و گو خواهد کرد. یک مقام وزارت امور خارجه پاکستان، در حالی که خواست نامش فاش نشود، گفت: «هر گونه ایجاد روابط بین عربستان سعودی و ایران مطمئناً پیشرفت بسیار مثبتی برای پاکستان محسوب می شود».

مقام سابق سازمان اطلاعات آمریکا:

**برداشتن تحریم ها یعنی دادن یک هوپیمای پر از پول به ایران**  
به گزارش ایلنا به نقل از جرورالم پست، جان راتکلیف مقام سابق سنسازمان اطلاعات آمریکا طی اظهاراتی گفت: «اگر دولت بایندن به رویه فعلی ادامه دهد، به توافق هسته ای با ایران باز گردد و تحریم ها را بردارد، یعنی یک هوپیمای پر از پول به آنها داده است.» وی افزود: «این پول برای افزایش تنش در منطقه استفاده خواهد شد و در راستای نابودی اسرائیل به کار گرفته می شود».

معاون سیاسی سپاه:

**سپاه از هیچ یک از نامزدها حمایت نمی کند**  
سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه سپاه در انتخابات ورود مصداقی ندارد، گفت: این نهاد نه تنها نامزدی در انتخابات ندارد بلکه از هیچ فردی و یا لیست خاصی حمایت نمی کند. وی تاکید کرد: اینکه مطرح می شود که سپاه از فرد یا جریان خاصی حمایت و یسارود کرده یک اتهام و دروغ بزرگ است.

سخنگوی ستاد زاکانی:

**دادستانی به تخریب ها علیه زاکانی ورود کند**  
سخنگوی ستاد علیرضا زاکانی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری از کمیسیون تبلیغات انتخابات و دادستان کل کشور خواست که به تخریب ها علیه زاکانی ورود کنند. مالک شریعتی طی مطلبی در صفحه توییتری خود با اشاره به برخی مطالب علیه علیرضا زاکانی از جمله دوتابعیتی بودن فرزند وی و حکم محکومیت او در سال ۹۵، ابراز امیدواری کرد که تیم های نفوذی ترور شخصیت پیش از اقدام، شناسایی و دستگیر شوند.

سردار حاجی زاده:

**اسرائیل چمدان هایش را ببندد**  
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در گفت و گو با شبکه العسیره با اشاره به جنگ اخیر غزه گفت: رژیم صهیونیستی از موشک ها و راکت هایی شکست خورد که ملت فلسطین با دستن خود و با لوله های فاضلاب آنها را ساخت. وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی باید چمدان هایش را ببندد و به دنبال منطقه دیگری برای زندگی در آمریکا، آلاسکا یا اروپا باشد.



زمینه برداشتن تحریم ها و بازگرداندن اقدامات جبرانی ایران) صحبت زیادی نشد چرا که ماهوز در فرایند توصیف و ترسیم جزئیات اقدامات لازم توسط هر دو طرف هستیم. اظهارات این مقام شناساس واشنگتن در شرایطی مطرح شده که دور بعدی رایزنی هادر وین برای صحبت درباره برجام فراست روز چهارشنبه هفته جاری برگزار شود.

که مفاد قانون را دقیق رعایت کنند. نامزدهای انتخابات و دادستان کل کشور خواست که به تخریب ها علیه زاکانی ورود کنند. مالک شریعتی طی مطلبی در صفحه توییتری خود با اشاره به برخی مطالب علیه علیرضا زاکانی از جمله دوتابعیتی بودن فرزند وی و حکم محکومیت او در سال ۹۵، ابراز امیدواری کرد که تیم های نفوذی ترور شخصیت پیش از اقدام، شناسایی و دستگیر شوند.

سردار حاجی زاده:

**اسرائیل چمدان هایش را ببندد**  
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در گفت و گو با شبکه العسیره با اشاره به جنگ اخیر غزه گفت: رژیم صهیونیستی از موشک ها و راکت هایی شکست خورد که ملت فلسطین با دستن خود و با لوله های فاضلاب آنها را ساخت. وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی باید چمدان هایش را ببندد و به دنبال منطقه دیگری برای زندگی در آمریکا، آلاسکا یا اروپا باشد.

## تعدادی از تحریم هایی را که باید رفع کنیم، به ایران اطلاع داده ایم

طریق واسطه ها (هیأت های اروپایی و غیر اروپایی عضو برجام) درباره «تعدادی از انواع موارد تحریم هایی که ما (واشنگتن) باید به منظور برگشت به پایبندی رفع کنیم و تحریم هایی که نیازی به رفع آنها نیست» به هیأت ایرانی اطلاع داده است. از نظر این مقام واشنگتن، پیچیده ترین بخش، مربوط به سوسمین طبقه بندی تحریم های اعمالی دولت دونالد ترامپ علیه ایران است چرا که هنوز نیاز است مشخص شود آیا این تحریم ها به طور قانونی اعمال شدند یا بلکه عامدانه اعمال شدند تا در برابر تلاش دولت بعدی (دولت بایدن) برای بازگشت به برجام موانع ایجاد کند.

این مقام شناساس آمریکایی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: درباره ترتیب زمانی (انجام تعهدات آمریکا در

طریق واسطه ها (هیأت های اروپایی و غیر اروپایی عضو برجام) درباره «تعدادی از انواع موارد تحریم هایی که ما (واشنگتن) باید به منظور برگشت به پایبندی رفع کنیم و تحریم هایی که نیازی به رفع آنها نیست» به هیأت ایرانی اطلاع داده است.

از نظر این مقام واشنگتن، پیچیده ترین بخش، مربوط به سوسمین طبقه بندی تحریم های اعمالی دولت دونالد ترامپ علیه ایران است چرا که هنوز نیاز است مشخص شود آیا این تحریم ها به طور قانونی اعمال شدند یا بلکه عامدانه اعمال شدند تا در برابر تلاش دولت بعدی (دولت بایدن) برای بازگشت به برجام موانع ایجاد کند.

این مقام شناساس آمریکایی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: درباره ترتیب زمانی (انجام تعهدات آمریکا در

زمینه احیای کامل برجام از سوی ایران و آمریکا) داشتیم اما شفاف سازی به معنای (رسیدن به) اتفاق نظر نیست. هنوز اختلاف نظرهایی وجود دارد... برخی از این اختلاف نظر ها، مسائل مهمی هستند.

به گفته مقام ارشد وزارت خارجه واشنگتن، بعد از دومین دور رایزنی ها در وین، آمریکا و ایران اکنون بهتر می دانند که برای پایبندی کامل به برجام چه کاری باید انجام دهند.

این مقام آمریکایی با بیان اینکه رایزنی ها در وین مفید و منظم بوده است، افزود: البته هنوز بسیاری از اختلافات وجود دارد که باید بر آنها فائق آمد. ماهوز به جمع بندی (و پایان راه) نزدیک نیستیم.

به گفته او، هیأت آمریکایی حاضر در رایزنی های وین از

یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در توضیحی درباره وضعیت رایزنی ها در وین برای احیای برجام اعلام کرد، میزانی از پیشرفت حاصل شده اما هنوز اختلافاتی وجود دارد.

«لورا روزن» خبرنگار ارشد آمریکایی گزارشی به نقل از «یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا» منتشر کرد که در آن از حصول میزانی از پیشرفت در رایزنی ها برای احیای برجام خبر داد.

طبق گزارش روز شنبه لورا روزن، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا که به نام او اشاره ای نشده است، در جمع تعدادی از خبرنگاران آمریکایی درباره وضعیت رایزنی ها در وین برای احیای برجام اظهار نظر کرده است.

این مقام آمریکایی گفت: ماس میزانی از پیشرفت (در

قاضی زاده هاشمی اعلام کرد؛

## آخرین جزئیات برگزاری مناظره های انتخاباتی

صریح تر و ناظر بر مسائل کنونی کشور مطرح می شوند.

عضو کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به محور ریاست جمهوری های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: عناوین و مسائل مطرح در مناظره های تلویزیونی به صورتی شکل می گیرد که همه اقشار به طور صریح، شفاف و دقیق از ماهیت برنامه ها و دیدگاه نامزدها آگاه می شوند و شرایطی ایجاد خواهد شد تا انتخاباتی آگاهانه و آذانه برگزار شود.

قاضی زاده هاشمی همچنین با اشاره به راهکار های کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری برای جلوگیری از مجادله میان نامزدها در مناظره های زنده تلویزیونی، ابراز کرد: بحث مجادله و دوری از

عضو کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری از انتخاب مرتضی حیدری به عنوان مجری مناظره های انتخاباتی خبر داد و گفت: مناظره های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری روزهای هفدهم، بیست و یکم و بیست و پنجم خرداد ماه برگزار خواهد شد.

احسان قاضی زاده هاشمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این دوره از انتخابات در کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری و ستاد انتخابات صدا و سیما تلاش بسیار کردیم که پرسش های مناظره ها متنوع باشد.

وی با بیان اینکه همچنین با پرهیز از طرح پرسش های کلی و عمومی از پاسخ کلی به پرسش ها، پیشگیری خواهد شد، افزود: به عبارت دیگر پرسش ها شفاف تر، دقیق تر،



درباره افراد ثالث، اشخاص حقیقی و حقوقی، مردم، اقشار و اشخاص مختلف با ذکر نام و یا اشاره به موضوعی، درباره دستگاه طرح موضوعی کند که تخلف محسوب شود، اگر آن شخصیت حقیقی یا حقوقی به این کمیسیون شکایت کند، ناچار هستیم که برای طرف مقابل در قالب برنامه های ضبطی و مستقل زمان پاسخگویی قائل شویم.

قاضی زاده تاکید کرد: در این دور از مناظره های تلویزیونی نامزدهای ریاست جمهوری، مصمم هستیم که اگر این اتفاق بیافتد، قطعاً زمان پاسخگویی پیش بینی کنیم. بنابر این تقاضای ما از نامزدها این است